dis habet et babere potest et debet aut visa est habere. Sibiq; cō-
petunt seu cōpetere possunt et debet nōc vel in futuris et in super
bonis et hereditatibus paternis maternis et fraternis eiusdem ysen-
dis tam iure hereditario qd iure successionis legitime portionis
et ei⁹ supplēmentū quarte trebelianice et quarte iure nature debi-
te fratri cōfalcide p̄portionatis aut alio iure quoq; dote p̄res-
dicta sibi dicte ysendis et suis semper salua remanen. Ita qd vñ-
tra dicta dote nulla sibi negat suis remaneat actio realis vel per
sonalis immo sit eidē ysendi et suis ex pacto via amplius petens
di et agendi contra dicti martinū patrem suum suosq; heredes
et imposterum successo, ac in bonis suis ultra dorem predictam
preclusa. donationē puram simplicem et irrevocabilem inter vñ-
uos cum pacto de vñterius non agendo seu petendo aliquid plus
in et super bonis et hereditatibus paternis maternis et fraternis
predictis ultra dorem predictam dicto petro fratri suo presenti
et ut supra stipulantib; et recipienti de iuribus actionibus petitorib;
et demandis predictis faciendo. Super quibusquidē iuri
bus actionibus petitionibus et demandis predictis per dictam
ysendem dicto petro fratri suo superi⁹ donatis cessis et remissis
dicta ysendis fecit et cōstituit eidem petrum presentem stipulan-
tem et recipientem ut supra verum dominū et procurator legi-
timū et in rebus suis propriis legitime cōstitutū. ita qd amo-
do et dēcēps dictus petrus posſit et valeat pro dictio iuribus et
actionibus in quoq; iudicio etrā a iudicium direcē et vñliter
agere et experiri cōcipeq; cōponere transfigere cōpōmittere
pacisci et concordare. Et cetera omnia vniuersa et singula faces
re dicere et exercere que quilibet verus dominus et procurator
legitimus de rebus suis propriis in eidem legitime cōstitutus
facere dicere et exercere potest et debet, et que ipsamet ysendis an
hanc p̄sente donationē cessionem et remissionē facere dicere et
exercere poterat et potuisse: et suos p̄nomina ysendis in
ribus actionibus petitorib; et demandis predictis p̄ cā dicto pe-
tro fratri suo supjus donatis cessis et remissis dote sua predicta
sibi et suis semp salua remanet. dūtestens dictum petrum p̄res-
sentem et ut supra stipulantem et recipientem p̄ tactum manuum
suarū et dicti petri inuestiuit de eisdē pleno iure. Promittens in
sup dicta ysendis se nihil fecisse aut dirisse in p̄teritū. et qd nihil
dicet se faciat in futurū. Propter qd p̄dicta oīat singula minores
in aliquo obtineat vel habere debeat p̄petui robois firmitatem
vel q; cassari irritari amulari valeat quilibet vel resūndat. Sed
ita predicta omnia et singula prout supra scripta sunt rata grata
et firma semp habere easq; tenere attēdere et obseruare: contrag-
in aliquo nunq; facere dicere seu venire de iure vel de facto per

Doctrinale florium

se nec per aliquam aliam personam interpositam seu interponēdam alicuius vel aliquorum arte ingenio seu carreta; per solēnē et validam stipulationem et sub obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum dicta ysendis pmissis prenominate Petro fratri suo presenti et vi supra stipu. et recipieb. Et iurauit ad et super sancta euāgelia ab eodem corporaliter manu sua dextra gratio tacta. Renūciās inde super predictas omnibus et singulis et specialiter sub dicto iuramento gratis et sc̄iēter iuris et facti ignorati. omni actioni exceptioni et deceptioni dolis mali fraudis via met' erroris et in factu. cōdictioni indebiti fine causa vel ex iniusta causa. fori prīuilegio petitioni libelli et oblationi eiusdem seruū et inducis quibusq; necnon minoris eratis et in integrum restitutio beneficio. et ceteris iuriis et facti auxiliis beneficijs et remedij quibus medijs. contra predicta aut et eis aliqua venire posset aut in aliquo se innare defendere seu tueri. De quibus omnibus et singulis supradictis dicit? Petrus penit a dicta ysend. sozore sua sibi fieri concessit publicum instrumentum seu publica instrumenta vnum vel plura per me notarii publici infra scripti quod fui que possim et valeam dictari te. Acta fues rūt hec. Et nota q; inter dñm ille cui fit remissio fui quittatio iuris paternorum et maternorum ac fraternorum est absens et tunc notarius pro eo stipulari debet hoc modo. dicta ysendis nō inducta te. dedit cessit te. petro fratri suo dilecto; licet absen. ac mihi notarii publici infra scriptori et taq; communis et publice perso ne pro dicto petro absente suisq; hered. et successo. in futurū vni ueris stipulantē solēniter et recipiēti videlicet omnia iura et oēs actiones et que stipu. in oib⁹ clausis vbi expedierit sui modo repetatur. Item quādo fit dubius dicta remissio et vnu coꝝ est presens et alter absens nota. pro absen. similiter stipuletur.

Sequitur de contractu societatis sive affraymenti. **L**quādo³ duo vel plures fratres aliquādo duo coniungēti et aliquādo alii extranei nihil sibi attinentes an bona sua cōicare desiderant facientes et intentes super hoc inter se cōtractum qui apud vulgus associatio sive affraymentū nōcupat: in iure vō appellatur per ordinātū societas: quecumque societas quādo fit ut omnibus bonis in summis socioz̄ p̄sentibus et futuris. et quādo³ de certis bonis sive in domo de certa bonorum parte. Et interdū alter sociorū cōtrahēti. nulli nisi. si ponit in societate nisi sua operas et suam industriam: et non valet tuto de hoꝝ societas: nam tales opere et precium et estimationē recipiuntur. et iuxta illa estimationē seu precium opere vel artis in iure appellatur verecū. eo. si. lamenētū. qđ est p̄ciā velatā sive intellectuale quo opera estimantur. vnde vnius socij industria vel opera plus societati interdū cō-

Artis notarie.

50. Ixxij.

ferre potest qđ alterius pecunia. Diffinitur autē societas sic. So cietas est duoz̄ pluriōe conuentio contracta ob cōmodiorē v̄lū et v̄biorē qualitā. Et cōtrahitur solo consensu. Et ad tem pus et imperiū. qđiu vivit socij. Et sub cōditione. Inter num aut. i. vt duret fine fine et per oia secula cōtrahī non potest. Item cōtrahitur societas inter eas personas que als possunt cōsentire et obligari. Itē soluitur et finit societas plurib⁹ moꝝ a C̄ Itez dis. primo more naturali vel ciuilis socioz̄ seu alterius eoz̄ nec soluitur. transit ad hered. ita qđ inter eos duret societas: iuxta autē socie. Vide in tatis et rationes bene transiit ad hered. Item soluitur voluntaria summa et cū renāciatur quis societati altero socio presente et sc̄iēti 350. ti. de et pluribus alijs modis societas dissoluitur quos cauſa breuitas socie. nūtio dimittit. Item est notandum qđ aliqui ad finem qđ bona cōmu. me. iiii. mīcata fine affraymenta veniant et transiit ad hered. et successo. in verſionē eodē contractu affraymenti faciunt fibi inuicē et vicilim donaz. Soluitur. tione inter viuos et irreuocabilē de medietate bonoz̄ suorum aut te. vel de certa alia parte. et tūc bona sic contrahentū ita bene sunt cōmūnia inter suos hered. sicut erant inter ipsos viuentes. licet contractus societatis fuerit more dissolutor.

Forma instrumenti associationis sive affraymenti
duorum futurorum coniugum.

De dei nomine amen. Anno zc. Noverint zc. qđ in
presentia mei notarii publici et testium infra scriptorum
existentes et personaliter constituti laurētū
filius andree et philippi ex una parte et ysendis
filius marini de ponte ex parte altera sc̄iētes
et attēndentes vt dicebāt tractatū fusile de matrimonio
deo precio feliciter contrahēto inter eosdē laurētū et
ysendem et fauore ac contemplatione dicti futuri matrimonij per
dictam ysendē eida laurētū constitutū et assignatū fusile in dos
tem et noīe dotis oia bona res et iura sua mobilia immobilia ac
per se mouētā presentia et futura vt pleniū costat instrumento
publico per me notariū publicū infra scriptum in notaz sumpto
bodie paulo longe presentis publici instrumenti recitationē. Igī
tur dicti inq; laurētū et ysendis futuri cōuges fauore et conte
platione dicti eoz̄ futuri matrimonij bona fide et sine dolo per
se et suos cuiuslibet ipsorum hered. et in futurū successores quos
cūq; nō induci nō seducti vi dolo metu verbis blandis aut alis
machinose circuētū. Sed gratis sc̄iēter beneq; consulti et pre
meditati et dixerat. nō errates neq; decepti in iure vel in facto
suis: sed de vtrōq; certiorati prout assertebāt pleniū et instruci
reiectis penit? et excluso oib⁹ vniuersis et singulis vtrīuslibet
iuris ciuilis et canonici v̄lus cōsuētudinis atq; facti. Subtilitas

Doctrinale florum

tibus interpretationibus cauillationibus presumptionibus als legationibus et cautelis: ac alijs quibuscōg quib⁹ aliqua de cōtentis in hoc presenti publico instrumēto in totū vel in partem possent inualidari retractari infracti irrari cassari aut abs penitus annullari. Leno huīs veri et publici instrumenti mandato suo cōfetti firmiter perpetuo valituri et vim insinuationis in se importanter. Affrayzauerunt rassociauerunt se ad iniuicem vnu eoū alterū ipsoū et eōuerso mutuo et vicissim prefentes stipulātes solēniter et recipiētes pro se et suis heredib⁹ et succēsoribus in futurū vniuersis: in oībus et singulis bonis reb⁹ et iuri bus suis mobilibus et immobilib⁹ presentib⁹ et futuris quecāg qualiacāg et vicīcāg snt vel constat̄ dicta bona res et iura ac quoq; noīe cēseant̄ seu valeat nūcupari. et nōlomin⁹ ob fauorem et gratia huiusmodi affrayzamentū et associationis yn⁹ eōrūdē laurentiū et ysendis futurō coniugū alterū ipsoū et eōuerso mutuo et vicissim presentib⁹ stipulāt̄ et recipi. vt sup̄a dedit donauit tradidit seu quasi tradidit et cōcessit ac nū penit⁹ per imperpetuum desamparauit. tit. pure vere perfecte rate grata manab⁹ et irrevocabilis donationis que sit et fieri dicit̄ inter viuos ac propter nuptias nullo iure nullaque causa ingratitudinis aut als quo quismodo impostrā reuocande: videlicet mediatest oīm vniuersorū et singulorū bonorū rerū et iuriū suorū mobiliorū et immobiliarū presentib⁹ et futurorū quecāg qualiacāg quantacāg et vicīcāg snt vel constat̄ dicta bona res et iura ac quoq; noīe cēseant̄ seu valeat nūcupari. cū oībus eozū iuriis et pertinet̄. bonoribus et onerib⁹ vniuersis et hoc cū ac sub pacis cōditionibus et retentionibus infra scriptis et sequēt̄. Et primo fuit actū et conuentū de pacto espresso solēni stipulatiōe validato inter dictos laurentiū et ysendis futuros coniuges et ipsi coniuges celebrato inter eos dico futuro matrimonio teneat̄ et debeat exūc in antea cōtinue insimul morari cohabitare et mānos nem personale facere in presenti villa aleſti et in domo et bonis dictē ysendis et se inicē tanq; veros coniuges affectione coniuga li debite tractare bonūs amore et bona fidē libiūnūc seruare radiū qđiu viterint in humanis. Item plus fuit actū et conuen̄tum de pacto espresso prout sup̄a inter dictos futuros coniuges qđ dicit̄ laurentius ne possit dicta ysendē contra eius voluntatem extra villam aleſti causa morādi transferre quavis occasiōne sine causa. Item fuit actū de pacto espresso conuentum inter dictos laurentiū et ysendis futuros coniuges: vt sup̄a qđ dicit̄ Laurentius teneat̄ et debeat ad preſentem villā aleſti et ad domū dictē ysendis aportare poneat̄ et immittit̄ omnia bona res et iura sua qđcūs poterit. Item plus fuit actū et conuen̄tum

Artis notarie.

Ho. lxxiiij.

tum prout sup̄a inter dictos futuros coniuges et casu quo in futurum quandoq; cōtingeret alterū ipsoū coniugum futurō rum decederet sine prole legitima de se et eozū futuro matrimonio procreata altero eozū superuētē: qđ medieras omnium bonorum dicti sic primo morūtē ad superuientem pleno iure perueniat pertineat et spectet. ponātur alia pacta conuentiones et retentions si et prout partes voluerint et cōuenient. Super quibutquidē bonis reb⁹ et iuriis predictis per et inter dictos laurentiū et ysendis futuros coniuges fibiūnūc superius associatis et affrayzamentis donatisq; et cōmunicatis. prefati futuri cōiuges fecerūt et constituerūt vnu eozū alterū ipsoū et econverso mutuo et vicissim prefentes stipulātes et recipiēt. vt sup̄a vnu et procuratores legitimis ut in rebus suis pp̄p̄is legi time constituīt. Ita qđ amodo et deinceps dicti futuri coniuges et eozū quisq; possint et valeant pro dictis bonis reb⁹ et iuriis. in quoq; iudicio et extra directe et vtiliter agere et experiiri. exerceat̄ et cōponere transfigere cōpromittere pacifici et cōcordare: per eoz̄ exigeret et recipere et quittare. Et cetera oīa vniuersa et singula facere dicere procurare et exercere que quilibet versus dūz et procuratores legitimis ac iustis possellois de rebus suis prop̄p̄is in eisdē legitimis constitutis facere dicere procurare et exercere potest et debet. Et que ipsum futuri coniuges et eoz̄ quilibet ante huiusmodi affrayzamentū et associationem facere dicere. procurare et exercere poterat et potuisse. Eōcedēt. dicti laurentiū et ysendis futuri coniuges fibi adiuvantes mutuo et vicissim stipulantes et recipiēt. vt sup̄a licentiam auctoritatē et speciale mandatū per se aut alii loco sui quandoq; voluerint dicto eozū matrimonio ut p̄missum est celebrato possessionem seu quasi bonorum rerum et iuriū predictorum inter se supra cōmunicatorum et donatorum accipiendi corporalem cū uilem et naturalem licet. cuiuslibet ipsoū laurentiū et ysendis aut alterius cuiuscāq; persone seu curie minime petita requisita seu obtenta. Et quoq; eandem possessionem dicti coniuges futuri adepti fuerint. constituerunt se interim ipsi coniuges vnu precario nomine alterius et econverso bona res et iura predicta donata associata et communicata tenere et possidere seu quasi inde se prenominati laurentiū et ysendis futuri coniuges de bonis rebus et iuriis predictis inter se ut premittitur cōmunicatio donatis et associatis pacis tamen et retentionibus predictis cuiq; eozū salus semper remaneat. dūtestis. vnu eozū alterū ipsoū et econverso mutuo et vicissim presentes stipulātes et recipiēt. vt sup̄a per tacrum manuum suarū inuestiguerunt de eisdē pleno iure. Promittere cōsurgit prefati laurentiū et ysendis

Doctrinale florium

dis futuri coniuges se nihil fecisse aut dicisse in preteritum et quod nihil dicent seu facient in futuris, propter quod predicta omnia et singula minorem in aliquo obtineant vel habere debeat perpetui roboz firmatae vel quod cassari irritari annullari valeat quo modobis vel rescindi. Sed ita predicta oia et singula, put supra scripta sunt rata grata et firma semper habere eaq; tenere attendere et obseruare, contraq; in aliquo nunq; facere dicere feuenire de iure vel de facto per se nec per aliquam aliam personam interpositam seu interponendam aliquid vel aliquo arte ingenio seu cautela per solenem et validam stipulationem, et sub obligacione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium presentium et futurorum dicti laurentius et ysendis futuri coniuges fibi huiusmodi mutuo et viciniis stipulati, et recipientibus ut supra, promiserunt et iuraverunt ad super sancta dei euangelia ab ipsi et quolibet ipsorum suis decessis manibus gratis facta. Sub quoquidem iuramento et super predictis omnibus et singulis renunciaverunt sepe dicti futuri coniuges grati et sceleri iurist facti ignoranti, oīg actioni exceptiōi deceptiōi dol mali fraudis vis metu et erroris et in factis, cōdictiōi indebiti fine causarū ex iniusta causa fori privilegio petitionis libelli et obligationis eiusdem herbis inducētis quibuscum nechon exceptioni non sic celebrati et initii cōtractus alteri suis se dictum et conuentū q̄ scriptū et recitatum et ecōtra, dicta vero ysendi, renunciavit specialiter et expresse omni iuri in favore miserorum introducto seu introducendo, et ambo simili dicti futuri coniuges renunciaverunt generaliter omni alii iuri canonico et civili non et veteri scripto et non scripto diuino et humano, que vel quibus mediatis, contra predicta aut ex eis aliqua venire possent vel in aliquo iure defendere seu tueri. De quibus omnibus et singulis supradictis quilibet dictorū laurentius et ysendis futurorum coniugum petiū fieri publicum instrumentum seu publica instrumenta vna vel plura p̄ me notariū publicū infrascriptū seu que possint et valane dictari et. Acta fuerunt hec et.

Forma instrumenti affrayment et associatiōis duorum fratrum.

N deo nō amen. Amo et. Noverint et. quod ipsen
tia mei notariū publicū et testium infra scriptorū exi
stet, et personaliter constituti ioannes et philippus de
ponte fratres maiores put assurerunt viginti
quinque anni ob fraternalm dilectionem et affe
ctionem singularem quas fibi huiusc habet et ge
runt, put dicebant bona fide et sine dolo per se et suis heredē, et in
futuro successores quoscumq; non induci sed seduci vi dolo metu
verbis blandis aut alis machinose circonventi, sed gratis sci
ter benezech consuli et p̄mitidati et diterū nō errantes nego deces

Artis notarie.

So. lxxv.

pti in iure vel in facto suis sed de viroq; certiorati prout asserer
bant plenius et instructi reiectis penitus et exclusis oībus vni
uersis et singulis virtutib; iuriis ciuilis et canonici vñis cōstituti
nis atq; facti subtilitatibus interprætationib; cauillatioib; pre
sumptionib; allegationib; et cauelis ac alijs quibuscumq; oībus
aliqua de cōtentis in hoc presenti publico instiō in totū vel i par
tem possent invalidari retractari i fringi irritari cassari aut als
penitus annullari. Lenote huius veritatis publici instrumenti manda
to suo cōfecti firmiter p̄petuo valitute vim insinuatiōis in se im
portata, affrayerunt et associauerunt se adiunxit enim vnu ex alte
ru ipsorum et ecōdoro mutuo et vicissim presentes stipulantes, solēniter et
recipientes p̄ se et suis heredē, et successoribus in futurū vniuersis
in omnibus vniuersis et singulis bonis reb; et iuriis suis mobilis
bus immobiliis et per se mouens, presentibus et futuris quecumq;
qualiacumq; quantacumq; et vbiq; sunt vel constitant dicta bona
res et iura ac quocumq; nomine censeantur seu valeant nācupari.
Et nō solum omnia gratia huius et philippi de ponte fratrum alteri ipsorum et ecō
doro mutuo et vicissim presentibus stipulantib; et recipientibus
ut supra dedit donavit tradidit seu quasi tradidit et concessit ac
nō penitus per imperpetuū desamparauit titulo pure vere per
fecte simplicis rate grate manēt, et irreuocabilis donationis que
fit et fieri dicitur inter viuos nullo iure nullaq; causa ingratiudinis
aut alis quoquidem impostherū reuocandae, vix totam mes
diatatem omnium vniuersorum et singulorum bonorum rerū et iuriis suo
rum et cūlibet ipsorum et immobiliis ac per se mouens,
presentium et futurorum quecumq; qualiacumq; quantacumq; et vbiq;
sunt vel constitant dicta bona res et iura ac quocumq; nomine cē
seatur seu valeant nācupari. Cum oīb; eoz iuriis et p̄tēcōb; bono
rib; ac operib; vniuersis. Et hoc cōtū ab sub pacis cōditōib; et re
tionib; infrascriptis et sequenti. Primo nāq; fuit actū et cōuentus
de pacto expresso solēm stipulatione validato inter dictos iōan
nem et philippū de ponte fratres q̄ ipsi abinde in ante teneant
et debeat insimil morari et cohabitare vna cū vroibus et familia
suis in dictis eoz bonis cōmunitus vnu et eadē domo. vnum la
rem et domicilium souendo vnum panem vnu vīni et alia victua
lia necessaria simul et equaliter comedendo et bibēdo. operaq; ne
gocia eōdē bonorum sicut simul et equaliter faciendo operando
et negotiando. Seq; et vrobes suas et familiam equaliter vestitos
et calcatis tenendo. Et q̄ vnu alio nō decipiet in huius associatiō
ne sive frayereta, immo bonam fidē et bonū amorem fibi huius
habebunt et seruabunt rācō boni fratres. Item fuit actū et con
venitum de pacto, expresse inter dictos fratres q̄ abinde in ans
li. iii

tea ipsi non faciant nisi vnam bursam et quod omnia lucra que simul vel diuisim facient et lucrabuntur et deis pecunie quas acquirent veniant et ponantur in uno loco communem. Et inde onera sua et suorum bonorum supponentur. Item fuit actum ut supra inter dictos fratres quod amodo et deinceps nullus eorum faciat aliquod proprius sine scientia voluntate et consensu alterius eorumdem ultra summam duorum solidorum turo. Item plus fuit actum et conuentum ut supra inter dictos fratres quod omnia bona tam mobilia quam immobilia que dicti fratres simul vel diuisim abinde standoz mandato insimil acquirent sive esse debeant inter ipsos per equi partibus communia. Ita quod omnia debita dictorum fratrum et bonorum suorum facta et fienda de bonis ipsorum communibus persoulan- tur. Item fuit actum et conuentum de pacto expresso ut supra inter dictos ioannem et philippum de ponte fratres quod ipsi abinde non possint vnum sine voluntate et consensu alterius vendere seu aliquo modo alienare aut distractare aliqua bona ipsorum communia neque pro quibuscum causis sive negotiis se alii persone obligare aut dicta seu responsione facere ultra summam duorum solidorum turo. Et casu quo alter eorum in futurum quandocumque contrarium fecerit committat penam quinq; libarum turo. Et ipsum alteri solvendum de parte sua bonorum predictorum rotiens quotiens reperiretur contrarium premisorum fecisse. Ita plus fuit actum et conuentum ut supra inter ipsos ioannem et philippum de ponte fratres quod omnes liberi presentes et futuri eorumdem fratum de bonis ipsorum communibus entriani et alimententur. Et deinde dum fuerint competentes et legitime etatis de eisdem bonis in matrimonium collocentur et dotentur iuxta et sum facultates eorumdem bonorum. Item plus fuit actum et conuentum ut supra inter dictos fratres quod eo casu quo in futurum quandocumque continget alterum dictorum fratrum decedere sine prole legitima de se et ex sui matrimonio procreata quod omnia bona dicti sic decebat ad alium ipsorum superiuidentem et ad suos pertinet per teneant et spectent plena iure hoc salvo et retento quod ille sic decedens possit et valeat et super dictis bonis suis testari et ordinare pro anima sua moderate iuxta et sum facultatem dictorum bonorum. Item plus fuit actum et conuentum de pacto expresso prout supra inter ipsos fratres quod eo casu quo in futurum quandocumque oirentur seu monerentur quicquid seu debatum aut dissensum inter ipsos fratres causis quibuscumque quod ipsi incontinenti teneantur et debeant eligere duos probos viros amicos communis ipsorum: qui huiusmodi debati seu questionem palpare et examinare diffinirent et terminare habeant dictos fratres diffinitione et determinatione dictorum proborum viorum omnimodo stat-

retenentur et nunc pro tunc stare promiserunt et conuenerunt. Item plus fuit actum et conuentum ut supra quod presens associatio et affraymentum perpetuo duret et durare debeat inter ipsos fratres. Et eo casu quo in futurum quandocumque alter dictorum fratrum ab alio diuisione et separationem requireret ille talis ipso facto committat penam decem libarum turo. que quidem pena dicto casu accrescat parti alterius ipsorum huiusmodi affraymentum tenetis seruare voluntis. et eidem per alium dictrinam diuisione et separationem requirentem et de parte sua bonorum predictorum perfolatur realiter et de facto. Super qui busdem bonis rebus et iuribus predictis per et inter dictos iohannem et philippum de ponte fratres fibi unicum supra associatis et affraymentis donatiq; et communicatis prefati fratres fecerit et confiuerunt vnum eorum alterum ipsum et econuerso mutuo et vicissim presentes stipulantes et recipientes ut supra versus dominos et procuratores legitimos in rebus suis propriis legitimis constitutos. Ita quod amodo et deinceps dicti iohannes et philippus de ponte fratres et eorum quisq; possint et valeant pro dictis bonis rebus et iuribus predictis in quocumque iudicio et extra directe et utiliter agere et experiri: exceptis compонere transfigere compromittere pacisci et concordare et omnia vniuersa et singula facere dicere procurare et exercere quilibet verus dominus et procurator legitimus ac iustus possessor rebus suis propriis in eisdem legitime constitutus facere dicere procurare et exercere potest et debet. et que ipsi fratres et quilibet eorum ante huiusmodi affraymentum et associationem facere dicere procurare et exercere potest et potuerint et possebant. Concedetis. prefati iohannes et philippus de ponte fratres fibi adiuvicem mutuo et vicissim stipulantibus et recipientibus ut supra licentiam auctoritatem et speciale mandatum per se aut alium loco sui quandocumque voluerint possessionem seu quasi bonorum rerum et iurum predictorum inter se invenient superioris associatorum donatorum et communicatorum accipendi corporalem ciuillem et naturalem iurisdictio cuiuslibet ipsorum iohannis et philippi fratrum aut eorumdem cuiuscumque persone seu iure minime perita requisita seu obtenta. Et quouscumque eandem possessionem quilibet eorumdem fratrum ad eius plus fieri constituerunt se interim dicti fratres vnum praesario nomine alterius et econuerso bona res et iura predicta inter se donata associata et communicata tenere et possidere seu quasi. Inde se premoniti iohannes et philippus de ponte fratres de bonis redi et iuribus predictis inter se ut premitis associatis donatis et communicatis pactio ramen et retentionibus

predictis vtricq; ipsorum saluis semp remanesit. diuestie. vnu
cora alteri ipsoz et econverso mutuo vnicissim psones stipulaſi.
et recipieſi. vt ſupra per tactum manuum ſuarum inuenientur de
eſſend pleno iure. Quāquidem associationem fuiſ affray amētū
et ſubſequatam donationem ac omnia vniuerſa et ſingula in plenti
publico instrumento conterta prout ſuperius et inferius ſunt explo
ſata prefati Joānes et philippus de ponte fratres et quilibet ip
ſorum habentes ratas gratias et firmas rataq; grata acq; firma
eas et ea laudauerit approbauerit emologauerit ratificauerit
et confirmauerit. Promittereſi ne nibil feciſt aut diriſte in pre
teritum et q; nihil dicent ſeu faciēt in futurum. ppter qd pedita
omnia et ſingula minorem in aliquo obtineant vel habere debeat
perpetui roboriſt firmitatem. vel q; caſſari ritari annulari va
leant quomodo libet vel refiſcendi. Sed ita pedita omnia et ſingula
puit ſupra ſcripta ſunt rata grata et firma ſemp habere eaq; te
nere atterēre et obſeruare contraria in aliquo mōq; facere dicere
ſeu venire de ure vel de facto p; ſe nec p; aliquā alia plonam in
terpoſitam ſeu interponēdam alicuius vel aliquorū arte ingenio
ſeu cauteſa p; ſolēnem et validam ſtipulationē et ſub obligatione
omniū bonoz ſuoz mobilis et immobili ſentium et futuorū
dicti Joānes et philippus de ponte fratres ſibi nūcē muror
viciſſim ſtipulaſi. et recipieſi. vt ſupra p;miterit et iurauerit ad
et ſup sancta dei euangelia ab ipſis et quilibet eoz ſuis dextris
manibus corporaliter gratis tacta. Sub quo quidem iuramento
et ſup p;dictis omnib; et ſingulis renunciauerit ſed pedicti fratres
gratis et ſc̄iēter iuriſ et facti ignozati. omnis actioni exceptioni
et deceptioſi dolī malī fraudis viſ metu erozis et in factum
coſditioni indebiti ſine cauſa vel ex iniuſta cauſa. foſi p;zuilegio
petitioni libelli et oblationi eiusde feriū et induc̄tis quibusq; iuriſ
dicti. donatione ſactam abſq; inſinuatioſe iudicis ſeu pre
ſidis nō valere. Necno exceptioni nō ſe celebrati et initii contra
cruſ et aliter fuſſi dictum et coniūtum q; ſcriptum et recitatū vel
ecōtra. Et generaliter omni aliſ iuri canonico et ciuilu nouo et ve
teri ſcripto et nō ſcripto diuino et humano p;mulgato p;mulganz
do vni rationi conſuetudini p;zuilegio et ſtatuto quo vel quibus
mediatis. contra predicta aut ex eis aliqua venire poſſent vel in
aliquo ſe inuare defendere ſeu tueri. De quibus omnib; et ſingula
liſ ſupradictis quilibet dictoſt fratrū per ſibi ſeri publicum
instrumentum ſeu publica instrumenta vnu vel plura per me no
tarium publicum inſcriptum. quot ſeu que poſſint et valeant
dicari et. Acta fuerit hec.

Cforma instrumenti ſocietatis ſuper mercantia fuiſ ne
gotiatione contracta.

Fuſ deſ noſ amē. Anno tc. qd Andreas
philippi etyua pre et Martinus de ponte ex altera
bona fide et fine doſo p; ſe et ſuos heredes et in futurā
ſuccēſo. quoscāq;. Lenore hui veri et publici instru
mēti mādā ſuo cōfetti firmiter ppetuo valitutē.
ac in plenitudo mei notarii publici et testiū inſcriptioſu ſecerunt
inierunt et cōtraterūt inter ſe inuicē ſocietate ſup mercationib;
et negotiationib; quibusq; tam pānoz q; aliaſ quārāq;
mercātiarū de et ſup quib; mercari et negociaſi decreuerint et o
luerint him ad quinq; annos prime futuros in huc q; ſequi mo
duum videlicet q; dictus Andreas in hīm ſocietate de ſuis pecu
nīs pp̄h ſōlūt et poſnit duētas libras turoñ. p ſuo capitali
prout dicit. Martinus ibidē aſſerit foſi verū. dicit. Vo Martinus
in eadē ſocietate de ſuis pp̄h pecunīs p ſuo capitali po
ſuit et ſolūt centum libras turoñ. pui p;fatius Andreas ibidē cō
felliſ ſuit fore ver. Promittereſi. p;nominateſi Andreas et Marti
nus ſibi nūcē mutuo et viciſſim ſtipulantibus ſe fideliteſ legaliſ
ter et ſtudioſe negociaſi et mercari i dicta ſocietate et ea lucru et
p;fecti ſolice et diligenter pcurare reſq; et bona ipſius ſocietatis
diligenter cuſtodiare et ſalare et queſq; et ipſa ſocietate vel eius
occāſione ad manus cuiuſlibet coſtāde puenit in eadē ſocietate
et ad integrū cōſignare debita non contrahere vel creditas fa
cere fine ambo vnamini concordia et confenſu. Preterea ratio
nes hīm ſocietatis inuicē offēdere et videre ac facere totiē et
quādoq; vnu alterū de hoc dixerit requirend. Et infup com
moda p;fectū et lucra et etiam dama ſi cōtingat qd abſit coſicare
et participare adiuuenteſi ſim et pui libra ſue ſumma capitalis
vniuſuſq; cōtingat ſeu requiret; in fine vero p;dicti ſocietatis
vel ante p; ſies ipſe cōcordes fuerint deducto et detracto ab uno
voq; ipſorum ſuo capitali p;dicto totū lucra qd ſupuerit ſi
deliter inter ſe diuidere. ita q; ad vniq; eoz tantū ſpectet et
pueniat q;tu p; rata capitalis vniuſuſq; cōtingat. Pro quib;
omnib; et ſingulis p;dictis ſirmius tenend. complend. et inniola
biliter obſeruādis p;ſati Andreas et Martinus obligauerit ypo
theſcauerit et ſubmitterit vnu penes alii et ecoueroſo mutuo et vi
cifſim pſentes ſtipulatē ſolēniter et recipieſi. p ſe et ſuſ heredē.
et ſuccēſorib; in futurā vniuerſe: omnia bona ſua mobilia et im
mobilia plenitudo et futura virib; et compulsionib; curiarum tc.
pone curias quas p;reſvoluerint. Promittereſi infup dicit Martinus
et Andreas ſibi nūcē mutuo et viciſſim ſtipulantibus et re
cipieſi et ſupra ſe nibil feciſt aut diriſte in pteritū tc. vt in p
cedēti forma muta. mutata vſq; ad finē. Acta fuerit hec tc.
Cforma instrumenti pararie ſue meſaric animalium.

Doctrinale florim

Non dei nomine amē. Anno rc. Nouerint rc. **¶** Andreas philippi bona fide p se t suos rc. Lenore rc. ac in pfectia rc. Confessus fuit in veritate gratia t ex sua certa scientia recognovit nobili Joanni de sancto baudilio presenti stipulati rc. se ab eodem nobili ioanne habuisse t recipisse habereq; tenere ac velle tenere ad captiam sue meiaria ac periaria t ac mediū incrementū sive lucrū duas vaccas sive porcos; quarū una est pilī laurēt i alia pilī nigri pgnātes. Item tres vitulos masculos etatis duorum annorum vel circa quozum duo sunt pilī rubei t alius est pilī nigri. Sub capitali quindecim librarū turof. que quidem aialia cū eoz iuramento dicitur Andreas pmisit t conuenit bene fideliter t diligenter custodire t enitrure ac deapsaci faceret suis sumptibus t expēsits pñti meiaria durate de illisq; talen; t rātam curā t diligētiam habere quale quisq; bonus t diligēs patres familias de rebus suis ppñtib; hz t habere dz. Sivero predicta animalia aut eoz incrementū seu aliquia ex ipsis deperiret aut perderent vel morirent culpa dolo seu mala custodia eiusdem andree vel suoq; domesticoq; seu mercenarii tota hmōi i perda in ipsum andream ex pacto redidabit. si ast diuino iudicio vel fortuito casu perdebutur vel morirebatur tunc totū damnum sive pda ad dicti nobilis Joānem pñtib; vel ut sup hoc voluerūt t cōvenuerūt dictae partes stare iuri t cōsuetudinē pfectis partie. Sed primū est equus t clariss. Et veterius pmisit dictus Andreas dicta animalia aut eoz incrementū nullo modo vendere seu alienare sine sc̄ientia voluntate t cōsensu exp̄sito dicti capituli. Illa etiā tenere voluntate t se cōstituit noīe precario eiusdem nobilis Joānis pfecti meiaria sive pararia durata. qua voluerūt ipse partes durare hinc ad quinq; annos. prime futuros. et in fine hmōi meiarie leuata p dicto nobilis joānem de cō capitulo suo pñcto quindecim librarū turof. totū residuum incrementū t luci per t inter ipsas pfectas equis positionib; dividatur. t ita ut pfectum est tenere cōplere atēdere t obseruare cōtraq; in aliquo nūq; facere dicere seu venire de iure vel de facto p se nec per aliquia alia pñctia interposita seu interponēda alium vel ali quoq; arte ingeno seu cautela p solēne t validā stipulationē t sub obligatione omnī bonoru suo t mobiliū t immobiliū pfectūt futurorū pfectus Andreas philippi pmisit supzdicto nobili joāni de sancto baudilio presenti t vt supra stipulati t recipienti t iurauit ad t sup sancta dei euāgeliā ab eodē corporaliter manu sua destra gratia tacta renūciāt inde sup pñctio oib; t singulis t spāliter sub dicto iuramento iuriis t facti ignoātis om̄is actioni t exceptioni dolii mali mentis t in faciūt victimam in

Artis notarie.

Ho. lxxvij.

debiti sine cā vel et iniusta causa fori pñctio legio pfectio libellū t oblationi eiusdem decē t viginti dierū inducis ferūtq; messiūz t vindemiātū. t omni alii dilationi tēpōsis quibusq; līs staztus grātia sive respectus ad tēpōsū imperatris t imperatris; et ceteris iuriis t facti auxiliis bñficiis t remedis quibus mediaiā. cōtra pñctio aut ex eis aliqua venire posse vel in aliquo se iuua re defendere seu tueri. De quibus omnibus dictis nobilis joānes de sancto baudilio perit sibi fieri publicum instrumētū p me notariū infrascriptum. Acta fūrūt hec rc. **C** Et nota q; pariter dum cōuenient q; si in fine meiarie is qui animalia receperit t tenet maluerit domino animalium reddere t soluere medieratē summe capitalis eo tūc aialia que tūc superunt p equis partibus inter ipsas pfectas diuidātur. Et ideo si pres ita cōuenient notariū in illo loco quo dicti est supia in pfecti forma. et in fine hmōi i meiarie leuata rc. addat vel si dictus Andreas maluerit dicto nobilis joāni reddere t soluere medieratē dicti capitulo q; illā realiter redēdo t solēndo eidē oia aialia q; superūt tam data fine tradita q; fetus sive incrementū eozādē equis portionibus inter ipsas pres diuidātur. Item nota q; aliquādo pagis q; aliquāq; necessitatēm vedit alteri aliqua ex suis animalibus certo precio. t deinde is qui emit dicta animalia tradit t dimittit pfectio venditorū ad captiam sive meiaria sub capitulo pñcto dicto animalium; t tūc notarius instrumētū incipit t formabit hoc modo.

Non dei nomine amē. Anno rc. Nouerit rc. **¶** Andreas philippi bona fidec. Lenore rc. ob suā vt asteruit eidē. vilitatē ac vigeñ. necessitatē t p suis negotiis pagēdis t expedieñ vēdit t titulo vere t irrevocabilis vēditioñ tradidit seu qđ nobili joāni de sancto baudilio pfecti stipu. solēniter t recipiēt p se t suis heredibus successo. in futurā vniuersis. videlicet duas vaccas vel porcos pgnāt. quarū una est pilī nigri t alia pilī laurēt. Itē tres vitulos etatis duorum annorum vel circa quozum duo sunt pilī rubei t alius est pilī nigri. et hoc pro precio t nomine pñcti quindecim librarū turof. qđ pñctus dictus Andreas confessus fuit se a dicto nobili Joāne realiter numerando habuisse t recipisse in tali moneta per dictum nobilem Joānem eidē. Andree ibidem numerata t tadita t p dictum Andree habita t recepta in pfectia mei notariū publici t rectificata infra scriptorum. Exceptioñ rc. quitanuit rc. **E**t pfectio rc. vt in alijs contrarib; Et ibidem pfectatus nobilis Joānes de sancto baudilio dicto Andree philippi tradidit t dimisit predicta animalia supra vendita ad meiariam sive parariam t ad medium incrementū sive lucrum. sub capitali dictarū